
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

1/44 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/013810/21 

Usnesení 
43. schůze rady městského obvodu 
konané dne 15.02.2021 

čís. 2676/RMOb1822/43/21–2729/RMOb1822/43/21 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/44 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2676/RMOb1822/43/21 01/VED/01 Návrh na určení platu ředitelky PO 

2677/RMOb1822/43/21 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 1/2021 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 

2678/RMOb1822/43/21 02/OFR/02 Návrh organizačního zabezpečení projednávání 

výsledků hospodaření příspěvkových organizací 

za rok 2020 

2679/RMOb1822/43/21 02/OFR/03 Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 

2680/RMOb1822/43/21 02/OFR/04 Návrh na uzavření Smlouvy o běžném účtu 

s Československou obchodní bankou, a.s. 

2681/RMOb1822/43/21 02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

2682/RMOb1822/43/21 02/OFR/06 Úprava plánu následných veřejnosprávních kontrol 

hospodaření pro rok 2021 

2683/RMOb1822/43/21 03/OIMH/01 Přehled dokončených akcí v roce 2020 

zajišťovaných odborem investic a místního 

hospodářství 

2684/RMOb1822/43/21 03/OIMH/02 Souhlas s prodejem dlouhodobého hmotného 

majetku příspěvkové organizace Technické služby 

Moravská Ostrava a Přívoz, za cenu v místě a čase 

obvyklou, minimálně za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem - Návrh na vyřazení a prodej 

dlouhodobého hmotného majetku - 

VW Transportér - nákladní automobily 

2685/RMOb1822/43/21 03/OIMH/03 Žádost o souhlas s kácením v rámci stavby 

„Rekonstrukce měnírny Sad Boženy Němcové 

XXVI“ 

2686/RMOb1822/43/21 03/OIMH/05 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Rekonstrukce kanalizace ul. Hornopolní“ 

2687/RMOb1822/43/21 03/OIMH/06 Dohoda o ukončení Rámcové příkazní smlouvy 

č. 10218/2020/OIMH na zajišťování pohřbení 

2688/RMOb1822/43/21 03/OIMH/07 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci akce 

„Rekonstrukce chodníku ul. Orebitská“ 

2689/RMOb1822/43/21 04/OME/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Rekonstrukce kanalizace ul. Hornopolní“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Hornopolní, Českobratrská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/44 

Číslo usnesení Materiál Název 

2690/RMOb1822/43/21 04/OME/02 Návrh k nabytí 1 ks informačního a reklamního 

panelu DARUMA VOICE GUIDE, stojící na části 

pozemku parc. č. 3487/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, návrh na ukončení nájmu sjednaného 

na základě nájemní smlouvy č. 10431/2016/OM 

ze dne 27.06.2016 a návrh na uzavření kupní 

smlouvy s dohodou o ukončení nájmu (lokalita 

Masarykovo náměstí) 

2691/RMOb1822/43/21 04/OME/08 Návrh na neuhrazení částky bezdůvodného 

obohacení za užívání části pozemku 

parc. č. 1096/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, bez právního důvodu 

2692/RMOb1822/43/21 04/OME/09 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava - 

Přívozská+4“ na pozemcích v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Přívozská, 

Čs. legií, Dvořákova, Kratochvílova) 

2693/RMOb1822/43/21 04/OME/10 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti ke stavbě „VPIC OS 

Moravskoslezská vědecká knihovna“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vítkovická) 

2694/RMOb1822/43/21 04/OME/11 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava - 

Blahoslavova+2“ na pozemcích v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Blahoslavova, 

Sadová a Horova) 

2695/RMOb1822/43/21 04/OME/12 Návrh na zrušení části usnesení a zřízení věcného 

břemene a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene k plynové přípojce 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Suchardova) 

2696/RMOb1822/43/21 04/OME/13 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření dohody v souvislosti s udělením 

souhlasu, zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „HPS na ul. Nedbalova 

2306/14“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Zelená, Chocholouškova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/44 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2697/RMOb1822/43/21 04/OME/14 Návrh na zrušení části usnesení a zřízení věcného 

břemene a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene k přeložce 

plynárenského zařízení ke stavbě „Rekonstrukce 

JINDŘICH CENTER“ v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Ostrčilova) 

2698/RMOb1822/43/21 04/OME/15 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostrava-Přívoz 1174, NNk“ 

(lokalita ul. Křišťanova) 

2699/RMOb1822/43/21 04/OME/16 Návrh na zrušení usnesení č. 

2396/RMOb1822/38/20 ze dne 2.11.2020 a návrh 

na předání majetku městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz statutárnímu městu Ostrava 

(zařízení veřejného osvětlení) 

2700/RMOb1822/43/21 04/OME/17 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby 

„Prodloužená Porážková IV. etapa, úsek 

ul. Žerotínova - ul. Mariánskohorská“ (lokalita 

ul. Jirská, Mariánskohorská, Poděbradova, 

Porážková, Gorkého, Bieblova, Harantova, 

Roháčova, Žerotínova) 

2701/RMOb1822/43/21 04/OMS/01 Žádost nájemce bytu č. 9 v domě Senovážná 

1530/6, o prodloužení nájmu 

2702/RMOb1822/43/21 04/OMS/02 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě Vaškova 2626/21, 

o prodloužení nájmu 

2703/RMOb1822/43/21 04/OMS/03 Žádost nájemce bytu č. 3 v domě Senovážná 

2111/9, který nesplnil podmínky k obnovení nájmu 

dle ZAS 2019-05, o uzavření smlouvy o nájmu 

bytu na dobu neurčitou 

2704/RMOb1822/43/21 04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 50 v domě Hornopolní 

2851/49, o ukončení nájmu dohodou 

2705/RMOb1822/43/21 04/OMS/05 Návrh na zařazení bytů do systému sociálního 

bydlení v rámci projektu Sociální bydlení ve městě 

Ostrava a jejich pronajímání v režimu dle zásad 

ZAS 2019 – 06 

2706/RMOb1822/43/21 04/OMS/06 Návrh na pronájem bytů pro účely realizace 

doprovodného sociálního programu Prevence 

bezdomovectví realizovaného Armádou spásy 

v České republice, z. s. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/44 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2707/RMOb1822/43/21 04/OMS/07 Návrh na pronájem bytů pro účely realizace 

programu Bydlení s doprovodným sociálním 

programem realizovaného Diecézní charitou 

ostravsko-opavskou 

2708/RMOb1822/43/21 04/OMS/08 Aplikace nových zásad dle § 6 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

ve znění pozdějších předpisů, účinné od 1. 1. 2021 

u veřejné zakázky malého rozsahu 

č. 01/2021/C1/S/OM/Bi „Dodávka a montáž 

plynových zařizovacích předmětů“ 

2709/RMOb1822/43/21 04/OMS/09 Žádost Armády spásy v České republice, z. s., 

o převedení nájmu bytu č. 2 v domě Úprkova 

985/18, v Ostravě, na úspěšného klienta projektu 

Prevence bezdomovectví 

2710/RMOb1822/43/21 04/OMS/10 Informace o koupi závodu (HORNET PLUS 

s.r.o./Hornet Engineering s.r.o.), Nádražní 370/102, 

j.č. 370/901 

2711/RMOb1822/43/21 04/OMS/11 Informace o podané výpovědi z nájmu prostor 

sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Nádražní 1110/44 a žádost o prominutí 

nájmu (////////////) 

2712/RMOb1822/43/21 04/OMS/13 Návrh na udělení předchozího souhlasu 

pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy 

//////////////////, prostory sloužící podnikání v Ostravě 

– Moravské Ostravě, Nádražní 612/36, j.č. 612/904 

(Coll fashion s.r.o.) 

2713/RMOb1822/43/21 04/OMS/17 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

„Oprava a údržba domovního a bytového fondu – 

malířské a natěračské práce“ 

2714/RMOb1822/43/21 04/OMS/18 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

„Opravy 6 volných bytů na ul. Orebitská 858/16, 

byt č. 6, Orebitská 859/18, byty č. 2 a 3, 

Dostojevského 1079/3, byt č. 2, Jirská 569/28, byt 

č. 6, Senovážná 2110/3, byt č. 2 v Moravské 

Ostravě“ 

2715/RMOb1822/43/21 04/OMS/19 Žádost Armády spásy v České republice, z. s. 

o prodlužení nájmu bytů v domě Palackého 896/77, 

v Ostravě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/44 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2716/RMOb1822/43/21 04/OMS/20 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/57 v domě 

Maroldova 2992/3, v Ostravě, o prodloužení nájmu 

bytu 

2717/RMOb1822/43/21 04/OMS/21 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 393, 

na ulici Jílová č. or. 30, který stojí na pozemku 

parc. č. 2031/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 

2718/RMOb1822/43/21 04/OMS/23 Zpráva o činnosti domovníků v rámci obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

2719/RMOb1822/43/21 04/OMS/24 Žádost nájemce bytu č. 11 v domě Na Liškovci 

1072/8, Ostrava - Přívoz, o ukončení nájmu bytu 

dohodou 

2720/RMOb1822/43/21 04/OMS/25 Návrh na pronájem bytu č. 35 v domě 

s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39a, 

v Moravské Ostravě 

2721/RMOb1822/43/21 04/OMS/26 Návrh na prominutí nájemného z bytů v domě 

Poštovní 1444/15, Ostrava - Moravská Ostrava 

2722/RMOb1822/43/21 04/OMS/27 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

2723/RMOb1822/43/21 04/OMS/28 Návrh záměru poskytnout pachtýři a nájemcům 

prostor sloužících podnikání/nebytových prostor 

svěřených do správy městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz - slevu z pachtovného/nájemného 

(pandemie Covid 19) 

2724/RMOb1822/43/21 04/OMS/29 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě 

Palackého 896/77, v Ostravě – Přívoze, o obnovení 

nájmu bytu 

2725/RMOb1822/43/21 05/OŠR/01 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

pro projekt „Vybudování retenční nádrže u objektu 

ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36“ 

2726/RMOb1822/43/21 05/OŠR/02 Žádost ZŠO, Gajdošova 9, PO, o schválení úpravy 

odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2021 

2727/RMOb1822/43/21 05/OŠR/03 Informace o možnosti vyhlášení konkurzního řízení 

na funkci ředitele/ky Waldorfské základní školy 

a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, 

IČ 70933944 

2728/RMOb1822/43/21 05/OŠR/04 Návrh na přípravu a podání žádosti do programu 

OZO Ostrava „Myslíme i na vás, senioři!“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/44 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2729/RMOb1822/43/21 08/OS/01 Schválení Výroční zprávy za rok 2020 o činnosti 

statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a jeho orgánů v oblasti 

poskytování informací 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/44   

Návrh na určení platu ředitelky PO 
  
Usnesení číslo: 2676/RMOb1822/43/21 
 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
určit s účinností od 01.03.2021 plat ředitelce Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, 

příspěvková organizace, IČ 75027356, //////////////////////, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 17.02.2021 

 
3) ukládá 

  
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 26.02.2021 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 1/2021 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 2677/RMOb1822/43/21 
 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 1/2021 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 448 245 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy   70 880 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 129 tis. Kč 

kapitálové příjmy     5 500 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 221 736 tis. Kč 

financování třída 8   86 911 tis. Kč 

financování - splátka úvěru   - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 532 406 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 532 406 tis. Kč 

v tom:  

běžné výdaje 444 026 tis. Kč 

kapitálové výdaje   88 380 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

9/44 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 1/2021 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2021 
  
  

Návrh organizačního zabezpečení projednávání výsledků hospodaření 
příspěvkových organizací za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 2678/RMOb1822/43/21 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zřizuje 

  
odborné pracovní skupiny pro projednávání výsledků hospodaření příspěvkových organizací 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, za rok 

2020 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
časový harmonogram projednávání rozborů hospodaření příspěvkových organizací za rok 2020 

dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
ředitelům příspěvkových organizací předat členům odborných pracovních skupin rozbory 

hospodaření za rok 2020 nejpozději 7 dnů před projednáváním výsledků hospodaření dle 

časového harmonogramu, včetně zaslání pozvánek s uvedením místa, data a hodiny 

projednávání 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.04.2021 
  
  

Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 2679/RMOb1822/43/21 
 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
odpisový plán městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2021 dle příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

10/44 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Návrh na uzavření Smlouvy o běžném účtu s Československou obchodní 
bankou, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2680/RMOb1822/43/21 
 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o běžném účtu mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. Edvarda Beneše 555/6, PSČ 70200 Ostrava, 

IČ 00845451 a Československou obchodní bankou, a.s. se sídlem Radlická 333/150, 

PSČ 150 57 Praha 5, IČ 00001350, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 01.03.2021 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 2681/RMOb1822/43/21 
 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči ///////////////////////////////////////////////////////////// 

ve výši 12.649,43 Kč 

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 26.02.2021 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

11/44 

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 

pohledávky po zemřelém nájemci bytu /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 29.394,00 Kč 

4) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 3. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.04.2021 
  
  

Úprava plánu následných veřejnosprávních kontrol hospodaření pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 2682/RMOb1822/43/21 
 

02/OFR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
úpravu plánu následných veřejnosprávních kontrol hospodaření pro rok 2021 ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Přehled dokončených akcí v roce 2020 zajišťovaných odborem investic 
a místního hospodářství 
  
Usnesení číslo: 2683/RMOb1822/43/21 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
přehled dokončených akcí v roce 2020 zajišťovaných odborem investic a místního 

hospodářství ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
předat radě městského obvodu přehled všech dokončených akcí zajišťovaných odborem 

investic a místního hospodářství za příslušný rok vždy do 28. 2. následujícího roku 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2022 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

12/44 

Souhlas s prodejem dlouhodobého hmotného majetku příspěvkové 
organizace Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz za cenu v místě 
a čase obvyklou, minimálně za cenu stanovenou znaleckým posudkem - 
Návrh na vyřazení a prodej dlouhodobého hmotného majetku - 
VW Transportér - nákladní automobily 
  
Usnesení číslo: 2684/RMOb1822/43/21 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) s prodejem dlouhodobého hmotného majetku příspěvkové organizace Technické služby 

Moravská Ostrava a Přívoz, za cenu v místě a čase obvyklou, minimálně za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem 

b) v případě neprodejnosti dle bodu 1a) tohoto usnesení se snížením ceny dlouhodobého 

hmotného majetku nebo jeho fyzickou likvidací, dle přiloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a toto usnesení předat příspěvkové organizaci 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Žádost o souhlas s kácením v rámci stavby „Rekonstrukce měnírny Sad 
Boženy Němcové XXVI“ 
  
Usnesení číslo: 2685/RMOb1822/43/21 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Dopravního podniku Ostrava a.s., IČ 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, Ostrava, 

o souhlas s kácením 1 ks stromu v rámci stavby „Rekonstrukce měnírny Sad Boženy Němcové 

XXVI“, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 

1 ks Cerasus avium, dvojkmen, o obvodech 100 cm a 110 cm, pozemek 

parc. č. 2582, v k. ú. Přívoz, 

až po zahájení stavby „Rekonstrukce měnírny Sad Boženy Němcové XXVI“, dle předloženého 

materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 12.03.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

13/44 

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace 
ul. Hornopolní“ 
  
Usnesení číslo: 2686/RMOb1822/43/21 
 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Hutní projekt  Ostrava a. s., IČ 45193622, se sídlem 28. října 1142/168, 

709 00 Ostrava, o souhlas s kácením zapojeného porostu Forsythia/- zlatice - v rámci stavby 

„Rekonstrukce kanalizace ul. Hornopolní“, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 

2 ks zapojeného porostu Forsythia o výměře 20 m
2
 a 3 m

2
, rostoucím na pozemku 

parc. č. 3601, v k. ú. Moravská Ostrava, až po zahájení akce „Rekonstrukce kanalizace 

ul. Hornopolní“ a následnou výsadbou 23 m
2 keřů Forsythia na místo původních výsadeb 

po ukončení stavby, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 12.03.2021 
  
  

Dohoda o ukončení Rámcové příkazní smlouvy č. 10218/2020/OIMH 
na zajišťování pohřbení 
  
Usnesení číslo: 2687/RMOb1822/43/21 
 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o ukončení  Rámcové příkazní 

smlouvy č. 10218/2020/OIMH na zajišťování pohřbení dohodou dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu  

2) rozhodla 

  
neuzavřít dohodu  o ukončení Rámcové příkazní smlouvy  č. 10218/2020/OIMH na zajišťování 

pohřbení s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu  

3) ukládá 

  
informovat žadatelku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 26.02.2021 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

14/44 

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci akce „Rekonstrukce chodníku 
ul. Orebitská“ 
  
Usnesení číslo: 2688/RMOb1822/43/21 
 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřevin na pozemcích parc. č. 382/16 a 382/26, v k. ú. Přívoz, z důvodu 

plánované stavby „Rekonstrukce chodníku ul. Orebitská“, dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin dle důvodové zprávy v souladu se zákonem 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a souvisejících, vše v platném znění 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce 
kanalizace ul. Hornopolní“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Hornopolní, Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 2689/RMOb1822/43/21 
 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas se stavbou „Rekonstrukce kanalizace 

ul. Hornopolní“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním stavby „Rekonstrukce kanalizace ul. Hornopolní“ 

na pozemcích parc. č. 2409/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3597/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3601, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 4241/8, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 4241/10, ostatní plocha, ostatní komunikace a 

parc. č. 4241/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na  katastrální situační 

výkres označený jako HPO 3-2-1227 vyplývající z přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

15/44 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 26.02.2021 
  
  

Návrh k nabytí 1 ks informačního a reklamního panelu DARUMA VOICE 
GUIDE, stojící na části pozemku parc. č. 3487/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, návrh na ukončení nájmu sjednaného na základě nájemní smlouvy 
č. 10431/2016/OM ze dne 27.06.2016 a návrh na uzavření kupní smlouvy 
s dohodou o ukončení nájmu (lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 2690/RMOb1822/43/21 
 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti DARUMA spol. s r.o., se sídlem Zelinářská 330/10, Severní Předměstí, 

301 00 Plzeň, IČO 167 36 842, o ukončení nájmu sjednaného na základě nájemní smlouvy č. 

10431/2016/OM ze dne 27.06.2016 na pronájem části pozemku parc. č. 3487/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování multimediálního informačního 

nosiče DARUMA CITY VOICE IV. generace, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  
a) nabýt 1 ks informačního a reklamního panelu DARUMA VOICE GUIDE ve vlastnictví 

společnosti DARUMA spol. s r.o., se sídlem Zelinářská 330/10, Severní Předměstí, 

301 00 Plzeň, IČ 167 36 842, stojící na části pozemku parc. č. 3487/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za kupní cenu ve výši 20 000 Kč + 21% DPH, 

tj. celkem 24 200 Kč včetně 21% DPH 

b) ukončit nájem části pozemku parc. č. 3487/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 1 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 

multimediálního informačního nosiče DARUMA CITY VOICE IV. generace, sjednaný 

na základě nájemní smlouvy č. 10431/2016/OM ze dne 27.06.2016 se společností 

DARUMA spol. s r.o., se sídlem Zelinářská 330/10, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň, 

IČ 167 36 842 

c) uzavřít kupní smlouvu s dohodou o ukončení nájmu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu kupní smlouvy s dohodou o ukončení nájmu 

dle bodu 2. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

16/44 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 
  
  

Návrh na neuhrazení částky bezdůvodného obohacení za užívání části 
pozemku parc. č. 1096/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
bez právního důvodu 
  
Usnesení číslo: 2691/RMOb1822/43/21 
 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výzvu společnosti OLGUNIAR s.r.o., IČ 278 56 402, se sídlem Jana Šoupala 1597/3, Poruba, 

708 00 Ostrava, zastoupenou na základě plné moci advokátem /////////////////////, ve věci uhrazení 

částky ve výši 3.094,59 Kč, která představuje bezdůvodné obohacení za bezesmluvní užívání 

části pozemku parc. č. 1096/16, ostatní plocha, silnice, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) rozhodla 

  
nevyhovět výzvě společnosti OLGUNIAR s.r.o., IČ 278 56 402, se sídlem Jana Šoupala 

1597/3, Poruba, 708 00 Ostrava, a zaslat uvedené společnosti odpověď na jejich výzvu 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu odpovědi dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava - Přívozská+4“ 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Přívozská, 
Čs. legií, Dvořákova, Kratochvílova) 
  
Usnesení číslo: 2692/RMOb1822/43/21 
 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o. o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava - Přívozská+4“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

17/44 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků: 

parc. č. 486, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 580/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3500, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3502, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3503/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3505, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3508, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3509, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3520, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno 

a provozovat plynárenské zařízení o výměrách v rozsahu jeho skutečného uložení 

dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
ke stavbě „VPIC OS Moravskoslezská vědecká knihovna“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vítkovická) 
  
Usnesení číslo: 2693/RMOb1822/43/21 
 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o předložení návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k vedení CETIN 

v rámci stavby „VPIC OS, Moravskoslezská vědecká knihovna“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

18/44 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost k částem pozemků parc. č. 2637 a parc. č. 2727/2, vše ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti CETIN a. s., se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, spočívající v právu mít 

umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

náhradu stanovenou podle zákona upravujícího oceňování majetku, a to znaleckým 

posudkem, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti uhradí náklady spojené s vypracováním 

znaleckého posudku a se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava - Blahoslavova+2“ 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Blahoslavova, Sadová a Horova) 
  
Usnesení číslo: 2694/RMOb1822/43/21 
 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o. o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava - Blahoslavova+2“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 991, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 997/2, zahrada, parc. č. 999, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1000, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č.1025/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1030/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1036/1, ostatní plocha, zeleň, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít 

umístěno a provozovat plynárenské zařízení o výměrách v souladu s geometrickým plánem 

jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

19/44 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh na zrušení části usnesení a zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k plynové přípojce 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Suchardova) 
  
Usnesení číslo: 2695/RMOb1822/43/21 
 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doplnění žádosti /////////////////////////////// k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene k plynové přípojce v rámci stavby „Novostavba rodinného domu 

s provozovnou v Moravské Ostravě“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zrušuje 

  
část usnesení č. 2575/RMOb1822/41/21 ze dne 11. 01. 2021 v bodě 2. b), kterým rada 

městského obvodu rozhodla zřídit služebnost inženýrské sítě k části 

pozemku parc. č. 1081, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve prospěch pozemku parc. č. 1080/5, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

je stavba č. p. 403, jiná stavba, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

/////////////////////////////////////////////////////////////////, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a 

udržovat plynovou přípojku v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu určitou 20 let, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynové 

přípojky, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě 

3) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 1081, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, kdy investorem stavby 

je ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, spočívající v právu mít umístěnou, 

provozovat a udržovat přeložku plynárenského zařízení v rozsahu dle geometrického plánu, na 

dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i 

započatý běžný metr přeložky plynárenského zařízení, kterou uhradí investor stavby, přičemž 

budoucí oprávněný uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

20/44 

4) zmocňuje 

  
Ing. Valentinu Vaňkovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 

3. tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření dohody 
v souvislosti s udělením souhlasu, zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ke stavbě „HPS 
na ul. Nedbalova 2306/14“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zelená, Chocholouškova) 
  
Usnesení číslo: 2696/RMOb1822/43/21 
 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas vlastníka dotčeného pozemku podle § 184a stavebního zákona se stavbou 

„HPS na ul. Nedbalova 2306/14“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 45193410, souhlas s umístěním a realizací stavby „HPS 

na ul. Nedbalova 2306/14, Ostrava“ na částech pozemku parc. č. 2635/4, ostatní 

plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního 

rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu a vyznačit souhlas na situační výkres, který vyplývá z přílohy č. 3 

předloženého materiálu a  tvoří nedílnou součást dohody jako její příloha 

b) zřídit věcné břemeno k částem pozemku parc. č. 2635/4, ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a. s., 

se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410, spočívající 

v právu zřídit, mít umístěné, provozovat a udržovat rozvodné tepelné zařízení a vodovodní 

přípojku včetně potřebného obslužného zařízení a provádět úpravy za účelem jejich 

obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení jejich výkonnosti, včetně jejich odstranění 

v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr rozvodného tepelného 

zařízení a vodovodní přípojky, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

21/44 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu souhlasu a dohody dle bodu 2. a) tohoto usnesení 

  
4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. b) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
  

Návrh na zrušení části usnesení a zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k přeložce 
plynárenského zařízení ke stavbě „Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Ostrčilova) 
  
Usnesení číslo: 2697/RMOb1822/43/21 
 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k přeložce 

plynárenského zařízení v rámci stavby „Rekonstrukce Jindřich Center“ v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zrušuje 

  
část usnesení č. 1610/RMOb1822/25/20 ze dne 2. 3. 2020 v bodě 2. c), kterým rada městského 

obvodu rozhodla zřídit věcné břemeno k částem pozemků 

parc. č. 1013/76, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 1262/3, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 1519/38, ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 1013/1, ostatní plocha, zeleň, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít 

umístěnou, provozovat a udržovat přeložku plynárenského zařízení v rozsahu dle 

geometrického plánu jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr přeložky plynárenského 

zařízení, přičemž budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

22/44 

3) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků 

parc. č. 1013/76, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 1262/3, ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 1519/38, ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 1013/1, ostatní plocha, zeleň, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, kdy investorem stavby 

je společnost Jindrich Plaza Development, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27658899, spočívající v právu mít umístěnou a provozovat 

přeložku plynárenského zařízení v rozsahu dle geometrického plánu jejího skutečného uložení, 

na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná výše DPH za každý 

i započatý běžný metr přeložky plynárenského zařízení, přičemž budoucí oprávněný z věcného 

břemene uhradí úplatu za zřízení věcného břemene a náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 6 předloženého materiálu  

4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 3. tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Ostrava-Přívoz 1174, NNk“ (lokalita 
ul. Křišťanova) 
  
Usnesení číslo: 2698/RMOb1822/43/21 
 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostrava-Přívoz 1174, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

23/44 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 120/6 a p. p. č. 120/7, vše ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 

spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy 

v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný metr zařízení 

distribuční soustavy, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 2396/RMOb1822/38/20 ze dne 2.11.2020 a návrh 
na předání majetku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
statutárnímu městu Ostrava (zařízení veřejného osvětlení) 
  
Usnesení číslo: 2699/RMOb1822/43/21 

04/OME/16 

k usnesení č. 2396/RMOb1822/38/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení č. 2396/RMOb1822/38/20 ze dne 2.11.2020, kterým rada městského obvodu rozhodla 

o předání majetku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz statutárnímu městu Ostrava, 

který představuje zařízení veřejného osvětlení 

2) rozhodla 

  
o předání majetku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz statutárnímu městu Ostrava, 

který představuje zařízení veřejného osvětlení, dle předávacího protokolu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu předávacího protokolu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 26.02.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

24/44 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby „Prodloužená Porážková 
IV. etapa, úsek ul. Žerotínova - ul. Mariánskohorská“ (lokalita ul. Jirská, 
Mariánskohorská, Poděbradova, Porážková, Gorkého, Bieblova, Harantova, 
Roháčova, Žerotínova) 
  
Usnesení číslo: 2700/RMOb1822/43/21 
 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o souhlas vlastníka pozemků s umístěním stavby 

„Prodloužená Porážková IV. etapa, úsek ul. Žerotínova – Mariánskohorská“ ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 70200 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním stavby „Prodloužená Porážková 

IV. etapa, úsek ul. Žerotínova – Mariánskohorská“ na částech pozemků parc. č.1418/5, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1581/8, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1581/9, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1581/81, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1784/1, ostatní plocha, manipulační plocha, parc. č. 1784/10, ostatní plocha, jiná 

plocha, parc. č. 1784/12, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 1786/9, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 1787/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1800/25, ostatní 

plocha, jiná plocha, parc. č. 1853/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1853/9, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1853/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1855/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3538/1, ostatní plocha, jiná 

plocha, parc. č. 3538/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3556, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, parc. č. 3561/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3561/3, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3561/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3561/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3561/14, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3563, ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3564/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a na částech pozemků 

p. p. č. 388/42, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p. p. č. 950/1, ostatní plocha, zeleň, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely 

vydání územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas 

na Koordinačních situačních výkresech č. C.3.1 a č. C.3.2 dle přílohy č. 4 a 5 předloženého 

materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

25/44 

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě Senovážná 1530/6, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 2701/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce o prodloužení nájmu bytu ze dne 18.01.2021, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytové jednotky č. 1530/9, sestávající 

se z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 1530, na ulici Senovážná, 

č. or. 6, který stojí na pozemku p. č. 2623/5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

vzorové smlouvy o nájmu bytu VZOR_NSB_2017_02, a to na dobu určitou s účinností od 

01.03.2021 do 31.08.2021, se stanovením nájemného ve výši 89,22 Kč/m
2
/měsíc, za podmínky 

úhrady jistoty ve výši dvojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy a uzavřením smlouvy 

nejpozději do 01.03.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.03.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 7 v domě Vaškova 2626/21, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 2702/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce o prodloužení nájmu bytu ze dne 20.01.2021, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////, Dodatek č. 1, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, ke smlouvě nájmu bytu č. OM-2020-210 ze dne 30.09.2020, o prodloužení doby 

trvání nájmu o dalších 6 měsíců, tj. od 01.04.2021 do 30.09.2021 k bytu č. 7, sestávající ho z 

kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 2626, na ulici Vaškova, č. or. 21, 

který je součástí pozemku p. č. 2028/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to za podmínky bezdlužnosti nájemce před uzavřením dodatku a uzavřením dodatku 

nejpozději do 01.04.2021 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

26/44 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 3 v domě Senovážná 2111/9, který nesplnil podmínky 
k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2703/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 20. 1. 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 2111/3, sestávajícího 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2111, na ulici Senovážná, č. or. 9, 

na pozemku p. č. 2620/63, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s 

účinností od 1. 3. 2021, ve znění VZOR_NSB_2017_01, se stanovením nájemného 

ve výši 102,80 Kč/m
2
/měs., s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní 

smlouvy může pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování nájemného o koeficient růstu 

inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem vždy k datu 1. července,  za podmínky: 

⁃ úhrady bezesmluvního užívání od 1. 2. 2021 do 28. 2. 2021 ve výši 6 954 Kč  

⁃ jistoty ve výši trojnásobku nájemného 

⁃ uzavření smlouvy nejpozději 1. 3. 2021  

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.03.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 50 v domě Hornopolní 2851/49, o ukončení nájmu 
dohodou 
  
Usnesení číslo: 2704/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu č. 50 v domě Hornopolní 2851/49, v Ostravě, ze dne 22.01.2021, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

27/44 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 15.02.2021 nájem bytu č. 50 v domě s č. p. 2851, na ulici Hornopolní č. or. 49, 

který je součástí pozemku p. č. 2202/70, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího 

se z jednoho pokoje s příslušenstvím a vybavením, sjednaný s 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve 

znění VZOR_2014_02 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.02.2021 
  
  

Návrh na zařazení bytů do systému sociálního bydlení v rámci projektu 
Sociální bydlení ve městě Ostrava a jejich pronajímání v režimu dle zásad 
ZAS 2019 – 06 
  
Usnesení číslo: 2705/RMOb1822/43/21 

04/OMS/05 

k usnesení č. 1086/RMOb1822/16/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zařadit do systému sociálního bydlení dle zásad ZAS 2019 - 06 

1. bytovou jednotku č. 2027/5, v domě s č. p. 2027, na ulici Jílová č. or. 19, který stojí 

na pozemku p. č. 2037/5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu 

2. byt č. 1 v domě s č. p. 1162, na ulici Jílová, č. or. 31, který je součástí pozemku 

p. č. 2040/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a tří pokojů 

s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu 

3. byt č. 2 v domě s č. p. 1449, na ulici Vaškova, č. or. 19, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/2,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a jednoho 

pokoje s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu 

4. byt č. 1 v domě s č. p. 802, na ulici Křišťanova č. or. 8, který je součástí pozemku 

p. č. st 718, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu 

5. byt č. 2 v domě s č. p. 802, na ulici Křišťanova, č. or. 8, který je součástí pozemku 

p. č. st 718, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu 

6. byt č. 3 v domě s č. p. 802, na ulici Křišťanova, č. or. 8, který je součástí pozemku 

p. č. st 718, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu 

7. byt č. 4 v domě s č. p. 802, na ulici Křišťanova, č. or. 8, který je součástí pozemku 

p. č. st 718, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

28/44 

b) uzavírat s nájemci sociálních bytů uvedených v písmeně a) notářský zápis s dohodou 

o vyklizení s doložkou přímé vykonatelnosti dle ustanovení § 71a až 71c zákona 

č. 358/1992 Sb., notářský řád, ve znění pozdějších předpisů, a to prostřednictvím 

statutárním městem Ostrava vybraného notáře ///////////////////////////////////////////////////////, 

a to nejpozději k datu uzavření nájemní smlouvy 

2) stanovuje 

  
nájemné za započtenou plochu bytu bez vybavení pro sociální byty uvedené v bodě 1a) tohoto 

usnesení pronajímané dle zásad ZAS 2019 - 06, a to ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku zajistit realizaci bodu 1. a 2. tohoto usnesení pro nájemní vztahy 

uzavírané s nájemci sociálních bytů uvedených v bodě 1a) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.06.2021 
  
  

Návrh na pronájem bytů pro účely realizace doprovodného sociálního 
programu Prevence bezdomovectví realizovaného Armádou spásy v České 
republice, z. s. 
  
Usnesení číslo: 2706/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Armády spásy v České republice, z. s. o poskytnutí pronájmu nových bytů 

ze dne 19.01.2021 

2) rozhodla 

  
a) zařadit do systému doprovodného sociálního programu Prevence bezdomovectví 

realizovaného Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411 

1. byt č. 2 v domě s č. p. 2626, na ulici Vaškova, č. or. 21, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou 

pokojů s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu 

2. byt č. 4 v domě s č. p. 188, na ulici Hlučínská č. or. 70, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1093, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu 

3. byt č. 6 v domě s č. p. 896, na ulici Palackého č. or. 77, který je součástí pozemku 

p. č. st. 833,  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a jednoho 

pokoje s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu 

4. byt č. 3 v domě s č. p. 985, na ulici Úprkova č. or. 18, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1016, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou 

pokojů s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

29/44 

b) pronajímat byty uvedené v písmeně a) za nájemné, které bude tvořeno sazbou nájemného 

za započtenou plochu jednotlivého bytu bez vybavení ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc 

a nájemným za vybavení bytu, jehož rozsah a výši jednotlivých úhrad bude mít nájemce 

uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti nájemní smlouvy 

3) souhlasí 

  
s podnájmem bytů uvedených v bodě 2a) tohoto usnesení po celou dobu trvání nájemního 

vztahu k účelům realizace bydlení s doprovodným sociálním programem, sloužící potřebám 

osob s trvalým bydlištěm v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ohrožených 

sociálním vyloučením, zařazených do projektu Prevence bezdomovectví Armády spásy 

v České republice, z. s. a s uzavíráním smluv o podnájmu bytů uvedených v bodě 2a) tohoto 

usnesení s klienty doprovodného sociálního programu Prevence bezdomovectví, kteří budou 

vybírání ve vzájemné součinnosti a v režimu dle Dohody o spolupráci č. OM-2016-001 

ze dne 10.05.2016 uzavřené s Armádou spásy v České republice, z. s. 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku zajistit realizaci bodu 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.06.2021 
  
  

Návrh na pronájem bytů pro účely realizace programu Bydlení 
s doprovodným sociálním programem realizovaného Diecézní charitou 
ostravsko-opavskou 
  
Usnesení číslo: 2707/RMOb1822/43/21 
, 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Diecézní charity ostravsko-opavské o pronájem bytů ze dne 22.01.2021 

2) rozhodla 

  
a) zařadit do systému doprovodného sociálního programu Bydlení s doprovodným sociálním 

programem realizovaného Diecézní charitou ostravsko-opavskou, IČ 66181127 

1. byt č. 3 v domě s č. p. 1449, na ulici Vaškova, č. or. 19, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a jednoho 

pokoje s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu 

2. byt č. 1 v domě s č. p. 2151, na ulici Spodní č. or. 24, který je součástí pozemku 

p. č. 2040/12, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou 

pokojů s příslušenstvím a vybavením specifikovaným ve výpočtovém listu bytu 

b) pronajímat byty uvedené v písmeně a) za nájemné, které bude tvořeno sazbou nájemného 

za započtenou plochu jednotlivého bytu bez vybavení ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc 

a nájemným za vybavení bytu, jehož rozsah a výši jednotlivých úhrad bude mít nájemce 

uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti nájemní smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

30/44 

3) souhlasí 

  
s podnájmem bytů uvedených v bodě 2a) tohoto usnesení po celou dobu trvání nájemního 

vztahu k účelům realizace doprovodného sociálního programu v oblasti poskytování bydlení 

s názvem Bydlení s doprovodným sociálním programem, jehož cílem je poskytnout dostupné 

bydlení rodinám s dětmi v nepříznivé sociální situaci a s uzavíráním smluv o podnájmu bytů 

uvedených v bodě 2a) tohoto usnesení s klienty programu Bydlení doprovodného sociálního 

programu, kteří budou vybírání ve vzájemné součinnosti a v režimu dle Smlouvy o spolupráci 

č. OM/2013/003 ze dne 26.07.2013 uzavřené s Diecézní charitou ostravsko-opavskou 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku zajistit realizaci bodu 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.06.2021 
  
  

Aplikace nových zásad dle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, účinné od 1. 1. 2021 
u veřejné zakázky malého rozsahu č. 01/2021/C1/S/OM/Bi „Dodávka a montáž 
plynových zařizovacích předmětů“ 
  
Usnesení číslo: 2708/RMOb1822/43/21 

04/OMS/08 

k usnesení č. 2650/RMOb1822/42/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
aplikaci  nových zásad  dle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

ve znění pozdějších předpisů, účinné od 1. 1. 2021  u veřejné zakázky malého 

rozsahu č. 01/2021/C1/S/OM/Bi „Dodávka a montáž plynových zařizovacích předmětů“, 

uvedených v důvodové zprávě 

  
  

Žádost Armády spásy v České republice, z. s., o převedení nájmu bytu č. 2 
v domě Úprkova 985/1,8 v Ostravě, na úspěšného klienta projektu Prevence 
bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 2709/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
doporučení Armády spásy v České republice, z. s. ze dne 25.01.2021, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

31/44 

2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.03.2021 nájem bytu č. 2 sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím, v domě s č. p. 985, v ulici Úprkova č. or. 18, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1016, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s Armádou spásy v České republice, 

z. s., IČ 406 13 411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha, a to dohodou 

o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////// a //////////////////////////////////////////////, 

smlouvu o nájmu bytu č. 2, sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v 

domě s č. p. 985, v ulici Úprkova č. or. 18, který je součástí pozemku p. č. st. 1016, v k. ú. 

Přívoz, obec Ostrava, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_2017_02, a to na 

dobu určitou s účinností od 01.04.2021 do 30.09.2021, se stanoveným nájemného ve 

výši 60,00 Kč/m
2
/měsíc a za podmínky úhrady jistoty stanovené na dvojnásobek 

nájemného a uzavření dohody dle písmene a) tohoto bodu, a to vše nejpozději 

do 31.03.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
  

Informace o koupi závodu (HORNET PLUS s.r.o./Hornet Engineering s.r.o.), 
Nádražní 370/102, j.č. 370/901 
  
Usnesení číslo: 2710/RMOb1822/43/21 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
uzavření smlouvy o koupi části obchodního závodu dle § 2175 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, uzavřené dne 21.12.2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

mezi společností HORNET PLUS s.r.o., IČ 27837645, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jako prodávajícím a společností Hornet Engineering s.r.o., 

IČ 28660510, se sídlem Vratimovská 97, 739 34 Václavovice, jako kupujícím, na základě které 

došlo s účinností od 19. 1. 2021 k přechodu veškerých práv a povinností vyplývajících 

ze smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. OSM-II-NSNP-2006-11 nebytové 

jednotky č. 370/901 o výměře 759,20 m
2
, umístěné v 1. podzemním, 1. nadzemním 

a 2. nadzemním podlaží domu č. p. 370, ul. Nádražní č. or. 102, na pozemku parc. č. 1234/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené dne 25. 8. 2006 ve znění dodatků č. 1 a 2 

2) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 28.02.2021 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

32/44 

Informace o podané výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě 
- Moravské Ostravě, Nádražní 1110/44 a žádost o prominutí nájmu (////////////) 
  
Usnesení číslo: 2711/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 131,22 m

2
 a o výměře 58,05 m

2
, 

umístěných v 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1110, na ul. Nádražní č. or. 44, 

který je součástí pozemku parc. č. 1286, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané 

nájemní smlouvy činí výpovědní doba 3 měsíce), podanou 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) projednala 

  
a) žádo/////////////////////////////////////, nájemce prostor sloužících podnikání o výměře 131,22 m

2
 

a o výměře 58,05 m
2
, umístěných v 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1110, 

na ul. Nádražní č. or. 44, který je součástí pozemku parc. č. 1286, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o ukončení nájmu dohodou 

b) žádost //////////////////////////////////////////////, nájemce prostor sloužících podnikání o výměře 

131,22 m
2
 a o výměře 58,05 m

2
, umístěných v 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1110, 

na ul. Nádražní č. or. 44, který je součástí pozemku parc. č. 1286, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o prominutí únorové platby 

za nájem prostorů 

3) rozhodla 

  
a) ukončit ke dni 28.2.2021 nájem prostor sloužících podnikání o výměře 131,22 m

2
 

a o výměře 58,05 m
2
, umístěných v 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1110, 

na ul. Nádražní č. or. 44, který je součástí pozemku parc. č. 1286, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, sjednaný s ////////////////////////////////////////////////////////////////, na základě 

smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2020/05 ze dne 28.1.2020, a to 

dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor ve znění vzorové dohody o ukončení 

nájmu 

b) nevyhovět žádosti ////////////////////////////////////////////////////, nájemce prostor sloužících 

podnikání o výměře 131,22 m
2
 a o výměře 58,05 m

2
, umístěných v 2. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1110, na ul. Nádražní č. or. 44, který je součástí pozemku parc. č. 1286, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o 

prominutí únorové platby za nájem prostorů 

4) ukládá 

  
⁃ vyrozumět nájemce dle bodu 1. až 3. tohoto usnesení 

⁃ realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
Návrh na udělení předchozího souhlasu pronajímatele s postoupením 04/OMS/13 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

33/44 

nájemní smlouvy //////////////////, prostory sloužící podnikání v Ostravě – 
Moravské Ostravě, Nádražní 612/36, j.č. 612/904 (Coll fashion s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 2712/RMOb1822/43/21 
k usnesení č. 2592/RMOb1822/41/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu, o předchozí souhlas s postoupením nájemní smlouvy č. NP-OBH-

2009-016 ze dne 5.11.2009 na společnost COLL Fashion s.r.o., IČ 04657551, se sídlem 

Kašparova 1413/14, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 

2) vydává 

  
předchozí souhlas pronajímatele s postoupením smlouvy č. NP-OBH-2009-016 

ze dne 5.11.2009, ve znění pozdějších dodatků, o nájmu prostor sloužících podnikání – 

jednotky č. 612/904 o výměře 107,48 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 612, 

ul. Nádražní č. or. 36, na pozemku parc. 820, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, z postupitele – /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na postupníka - 

společnost COLL Fashion s.r.o., IČ 04657551, se sídlem Kašparova 1413/14, Hrabůvka, 700 

30 Ostrava 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - „Oprava a údržba domovního 
a bytového fondu – malířské a natěračské práce“ 
  
Usnesení číslo: 2713/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít rámcovou smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 5/2021/C2/SP/OM/Bi 

„Oprava a údržba domovního a bytového fondu – malířské a natěračské práce“ se zhotovitelem 

MALÍŘI NATĚRAČI CZ s.r.o., IČ 29463351, Janovského 2423/4, 702 00, Moravská Ostrava, 

do okamžiku vyčerpání částky 1.500.000 Kč bez DPH nebo do 31. 1. 2023, podle toho, která 

ze skutečností nastane dříve, a to ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

rámcové smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

 
3) 

 
ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

34/44 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.03.2021 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - „Opravy 6 volných bytů 
na ul. Orebitská 858/16, byt č. 6, Orebitská 859/18, byty č. 2 a 3, 
Dostojevského 1079/3, byt č. 2, Jirská 569/28, byt č. 6, Senovážná 2110/3, byt 
č. 2 v Moravské Ostravě“ 
  
Usnesení číslo: 2714/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o dílo na část A: „Opravy tří volných bytů na ulici Orebitská 858/16, byt 

č. 6, Orebitská 859/18, byt č. 2, Orebitská 859/18, byt č. 3, v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

veřejné zakázky č.  4/2021/C2/SP/OM/Bi „Opravy 6 volných bytů na ul. Orebitská 

858/16, byt č. 6, Orebitská    859/18, byty č. 2 a 3, Dostojevského 1079/3, byt č. 2, Jirská 

569/28, byt č. 6, Senovážná 2110/3, byt č. 2 v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

se zhotovitelem SUBSTAV INVEST, s.r.o., IČ 27797554, za cenu 726.550,-  Kč bez 

DPH, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) uzavřít smlouvu o dílo na část B: „Opravy tří volných bytů na ulicích Dostojevského 

1079/3, byt č. 2, Jirská 569/28, byt č. 6, Senovážná 2110/3, byt č. 2  v Moravské Ostravě 

a Přívoze“ veřejné zakázky č.  4/2021/C2/SP/OM/Bi „Opravy 6 volných bytů na 

ul. Orebitská 858/16, byt č. 6, Orebitská    859/18, byty č. 2 a 3, Dostojevského 1079/3, 

byt č. 2, Jirská 569/28, byt č. 6, Senovážná 2110/3, byt č. 2 v Moravské Ostravě a 

Přívoze“ se zhotovitelem Pasek CZECH s.r.o, IČ 7737246, za cenu 645.955,- Kč bez 

DPH, a to ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smluv o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.03.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Žádost Armády spásy v České republice, z. s. o prodlužení nájmu bytů 04/OMS/19 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

35/44 

v domě Palackého 896/77, v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2715/RMOb1822/43/21 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 18.01.2021 o prodloužení nájemních smluv uzavřených s Armádou spásy 

v České republice, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) pronajmout Armádě spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411, se sídlem Petržílkova 

2565/23, 158 00 Praha 5, pro pokračování spolupráce v oblasti realizace bydlení 

s doprovodným sociálním programem v rámci projektu Prevence bezdomovectví 

realizovaného Armádou spásy v České republice z. s. 

 byt č. 5, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím a vybavením, v domě 

s č. p. 896, v ulici Palackého, č. or. 77, který je součástí pozemku p. č. st. 833, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 byt č. 8, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím a vybavením, v domě 

s č. p. 896, v ulici Palackého, č. or. 77, který je součástí pozemku p. č. st. 833, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) uzavřít s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 406 13 411, se sídlem Petržílkova 

2565/23, 158 00 Praha 5, k bytům uvedených v písmeně a) tohoto bodu smlouvu o nájmu 

bytu, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to na dobu určitou s účinností 

od 01.04.2021 do 31.03.2022, se stanovením nájemného pro předmětné byty ve výši 

59,81 Kč/m
2
/měsíc, za podmínky uhrazení částky za bezesmluvní užívání předmětných 

bytů v období od 01.02.2021 do 31.03.2021 a úhrady jistoty stanovené na jednonásobek 

nájemného pro každý z předmětných bytů, a to vše nejpozději do 31.03.2021 

c) udělit nájemci výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a požadovat po nájemci před uzavřením 

nájemní smlouvy zaplacení jistoty ve výši jednoho měsíčního nájemného za započtenou 

plochu bytu bez vybavení, a to za každý byt uvedený v písmeně a) tohoto bodu 

d) udělit nájemci výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a stanovit přiměřený počet osob na 5 osob 

pro byt č. 8 v domě s č. p. 896, v ulici Palackého, č. or. 77, který je součástí pozemku 

p. č. st. 833, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava  

3) souhlasí 

  
s podnájmem bytů a s uzavíráním smluv o podnájmu bytů uvedených v bodě 2a) tohoto 

usnesení po celou dobu trvání nájemního vztahu k účelu pokračování spolupráce v oblasti 

realizace bydlení s doprovodným sociálním programem v rámci projektu Prevence 

bezdomovectví s klienty projektu, kteří budou vybírání ve vzájemné součinnosti a v režimu 

dle Dohody o spolupráci č. OM-2016-001 ze dne 10.05.2016 uzavřené s Armádou spásy 

v České republice, z. s. 

 
 
4) 

 
 
ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

36/44 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/57 v domě Maroldova 2992/3, 
v Ostravě, o prodloužení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2716/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce o prodloužení nájmu bytu ze dne 25.01.2021, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytové jednotky 

č. 2992/57, sestávající se z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 2992, 

na ulici Maroldova č. or. 3, který stojí na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy o nájmu bytu VZOR_NSB_2017_02, 

a to na dobu určitou s účinností od 01.03.2021 do 28.02.2022, se stanovením nájemného 

ve výši 75,82 Kč/m
2
/měsíc, za podmínky úhrady jistoty ve výši trojnásobku nájemného 

před uzavřením smlouvy a uzavřením smlouvy nejpozději do 01.03.2021 

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 a stanovuje přiměřený počet osob v domácnosti 

nájemce na 5 osob 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.03.2021 

 
Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 393, na ulici Jílová, č. or. 30, který 
stojí na pozemku parc. č. 2031/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
o znovuobnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2717/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////// o znovuobnovení nájemní smlouvy na byt č. 2 v domě Jílová 393/30, 

Ostrava - Moravská Ostrava 

 
 
 
2) 

 
 
 
rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

37/44 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////// novou smlouvu o nájmu bytu č. 2, sestávající z kuchyně a 

dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 393, na ulici Jílová č. or. 30, na pozemku p. č. 

2031/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 1. 

4. 2021 do 30. 9. 2021, ve znění VZOR_NSB_2017_02, se stanovením nájemného ve výši 

56,54 Kč/m
2
/měsíc, za podmínky řádné úhrady nájemného za únor a březen 2021 

b) přijmout výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 „Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

a stanovit: 

⁃ jistotu pro pronájem bytu uvedeného v bodu 1a), ve výši jednonásobku nájemného, 

což činí 3 504 Kč 

⁃ přiměřený počet osob v bytě na 4 osoby 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
  

Zpráva o činnosti domovníků v rámci obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2718/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
ukončení dohody o výkonu domovnické činnosti ke dni 31. 3. 2021 s ///////////////////////////// a 

///////////////// 

2) projednala 

  
žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít nově dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové dohody o výkonu 

domovnické činnosti: 

a) s /////////////////////////////////////////////////, k výkonu domovnické činnosti v domě Gajdošova 39 

v Ostravě - Moravské Ostravě, se stanovením odměny ve výši 500 Kč, formou slevy z 

nájmu bytu č. 50 v domě Gajdošova 2642/39a, Ostrava - Moravská Ostrava 

b) s ////////////////////////////////////////////, k výkonu domovnické činnosti v domech Orebitská 14, 

16, 18 a 19 v  Ostravě - Přívoze, se stanovením odměny ve výši 1 000 Kč, formou slevy z 

nájmu bytu č. 03 v domě Orebitská 857/14, Ostrava - Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

38/44 

c) s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k výkonu domovnické 

činnosti v domech Arbesova 9, 11, 15 a Zákrejsova 9 v Ostravě - Přívoze, se stanovením 

odměny ve výši 1 000 Kč, formou slevy z nájmu bytu  č. 03 v domě Arbesova 1062/15, 

Ostrava - Přívoz 

4) rozhodla 

  
uzavřít novou dohodu o výkonu domovnické činnosti se stávajícími domovníky, a to: 

a) s //////////////////////////////////////////////////////////, k výkonu domovnické činnosti v domech 

Hornická 1688/55 a Nedbalova 3010/31, v Ostravě - Moravské Ostravě, se stanovením 

odměny ve výši  700 Kč, formou slevy z nájmu bytu č. 5 v domě Hornická 1688/55, 

Ostrava - Moravská Ostrava 

b) s /////////////////////////////////////////////////////////////, k výkonu domovnické činnosti v 

domech Valchařská 2042/6 a Valchařská 391/4, v Ostravě - Moravské Ostravě, se 

stanovením odměny ve výši 600 Kč, formou slevy z nájmu bytu č. 6 v domě Valchařská 

2042/6, Ostrava - Moravská Ostrava. 

5) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru 

majetkového k podpisu dohod o výkonu domovnické činnosti dle bodů 3. a 4. tohoto usnesení 

6) ukládá 

  
realizovat bod 3. a 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 11 v domě Na Liškovci 1072/8, Ostrava-Přívoz, 
o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2719/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 28. 2. 2021 nájem bytu č. 11 v domě s č. p. 1072, na ulici Na Liškovci, č. or. 8, 

který je součástí pozemku parc. č. 2584, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z jednoho 

pokoje s příslušenstvím, sjednaný se /////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o 

ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 a za těchto podmínek: 

⁃ byt bude uveden do takového stavu, v jakém byl převzat s přihlédnutím k obvyklému 

opotřebení při jeho řádném užívání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

39/44 

⁃ před podpisem dohody bude uhrazeno nájemné z bytu za měsíc leden a měsíc únor 2021 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 28.02.2021 
  
  

Návrh na pronájem bytu č. 35 v domě s pečovatelskou službou 
Gajdošova 2642/39a, v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2720/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení č. 35, 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím  v domě s pečovatelskou službou  

č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, na pozemku p. č. 4062, v k. ú. Moravská Ostrava,  ve 

znění VZOR_NSB_2019_01, na dobu neurčitou s účinností od 1. 3. 2021, se stanovením 

nájemného ve výši 63,22 Kč/m
2
/měs., s ujednáním že od roku následujícího po uzavření 

smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku - může pronajímatel uplatňovat 

jednostranné zvyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým 

úřadem, za podmínky uzavření smlouvy nejpozději 1. března 2021 

3) ukládá 

  
majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.03.2021 
  
  

Návrh na prominutí nájemného z bytů v domě Poštovní 1444/15, Ostrava - 
Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2721/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh na prominutí nájemného z bytů v domě Poštovní 1444/15, v Moravské Ostravě  

2) rozhodla 

  
a) prominout společným nájemcům /////////////////////////////// a ///////////////////////, nájemné včetně 

plnění spojených s užíváním bytu č. 1 v domě s č. p. 1444, na ulici Poštovní, č. or. 15, 

který je součástí pozemku p. č. 483/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to za 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

40/44 

období od 1. 1. 2021 do 17. 1. 2021 v celkové výši 3 147 Kč 

b) prominout nájemkyni //////////////////////////////////////// nájemné včetně plnění spojených s 

užíváním bytu č. 2 v  domě s č. p. 1444, na ulici Poštovní č. or. 15, který je součástí 

pozemku p. č. 483/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to za období od 1. 1. 2021 

do 12. 1. 2021 v celkové výši 3 017 Kč 

c) prominout společným nájemcům //////////////////////// a //////////////////////////////////////////////, 

nájemné včetně plnění spojených s užíváním bytu č. 4 v domě s č. p. 1444, na ulici 

Poštovní, č. or. 15, který je součástí pozemku p. č. 483/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a to za období od 1. 1. 2021 do 17. 1. 2021 v celkové výši 4 619 Kč       

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 26.02.2021 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2722/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 11 v domě č. p. 1072, Na Liškovci 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 4 v domě č. p. 906, Na Můstku 6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 3 v domě č. p. 374, Sládkova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017 – 05) 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

41/44 

Návrh záměru poskytnout pachtýři a nájemcům prostor sloužících 
podnikání/nebytových prostor svěřených do správy městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz - slevu z pachtovného/nájemného (pandemie 
Covid 19) 
  
Usnesení číslo: 2723/RMOb1822/43/21 

04/OMS/28 

k usnesení č. 2360/RMOb1822/37/20 
k usnesení č. 2647/RMOb1822/42/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o slevy z pachtovného/nájemného prostor sloužících podnikání/nebytových prostor 

dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu, podané ke dni 3. 2. 2021 z důvodu krizových 

a mimořádných opatření vydaných v období stavu nouze v důsledku pandemie COVID 19 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout slevu 

a) ve výši 50% aktuálního měsíčního nájemného za období od 1.4.2021 do 30.9.2021 

nájemcům nebytových prostor, které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, konkrétně 

uvedených v příloze č. 2 předkládaného materiálu 

b) ve výši 30% aktuálního měsíčního nájemného za období od 1.4.2021 do 30.9.2021 

nájemcům prostor sloužících podnikání, které jsou ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, konkrétně 

uvedených v příloze č. 3 předkládaného materiálu 

c) ve výši 50% aktuálního měsíčního pachtovného za období od 1.4.2021 do 30.9.2021 

pachtýři nemovitých věcí, které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, konkrétně uvedených v příloze 

č. 4 předkládaného materiálu 

a to z důvodů negativních dopadů krizových a mimořádných opatření vydaných v období stavu 

nouze v důsledku pandemie COVID 19 

3) ukládá 

  
 informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 2 tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 2 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2021 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

42/44 

Žádost nájemce bytu č. 2 v domě Palackého 896/77, v Ostravě – Přívoze, 
o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2724/RMOb1822/43/21 
 

04/OMS/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o obnovení nájmu bytu ze dne 25. 1. 2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 2, sestávajícímu z 

kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 896, na ulici Palackého č. or. 

77, na pozemku p. č. st. 833, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 

1. 4. 2021 do 31. 3. 2022, ve znění VZOR_NSB_2017_02, za podmínky úhrady 

jistoty a uzavření smlouvy  nejpozději 1. 4. 2021 

b) stanovit nájemné za plochu bytu ve výši 60,00 Kč/m
2
/měs. 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit jistotu ve výši dvojnásobku nájemného 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2021 
  
  

Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Vybudování 
retenční nádrže u objektu ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36“ 
  
Usnesení číslo: 2725/RMOb1822/43/21 

05/OŠR/01 

 k usnesení č. 1227/RMOb1822/18/19 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Vybudování retenční nádrže u objektu 

ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36“ dle podmínek poskytovatele dotace, kterým je Ministerstvo 

životního prostředí ČR, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2021 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

43/44 

Žádost ZŠO, Gajdošova 9, PO o schválení úpravy odpisového plánu 
nemovitého majetku na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 2726/RMOb1822/43/21 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, upravený odpisový plán nemovitého 

majetku na rok 2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Informace o možnosti vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky 
Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové 
organizace, IČ 70933944 
  
Usnesení číslo: 2727/RMOb1822/43/21 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o nevyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Waldorfské základní školy a mateřské 

školy Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.04.2021 
  
  

Návrh na přípravu a podání žádosti do programu OZO Ostrava „Myslíme 
i na vás, senioři!“ 
  
Usnesení číslo: 2728/RMOb1822/43/21 
 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
souhlasit s přípravou a podáním žádosti do programu OZO Ostrava „Myslíme i na vás, 

senioři!“ dle předložené důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
podat žádost do programu OZO Ostrava „Myslíme i na vás, senioři!“ dle předložené důvodové 

zprávy, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti dle bodu 1) 

tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

44/44 

3) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Zuzaně Ožanové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

radě města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 23.02.2021 

 
4) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 2) 

tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.02.2021 
 

  
Schválení Výroční zprávy za rok 2020 o činnosti statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a jeho orgánů v oblasti 
poskytování informací 
  
Usnesení číslo: 2729/RMOb1822/43/21 
 

08/OS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Výroční zprávu za rok 2020 o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) ukládá 

  
ukládá zveřejnit přílohu dle bodu 1. tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 

  Zodpovídá: Ing. Bc. Hana Lajčíková, vedoucí oddělení starosty T: 26.02.2021 
  
  

 


